
KLASA: 011-01/15-02/00001
URBROJ: 2181/01-09-02/16-19-9
Split, 13. veljače 2019. godine

Na temelju članka 10. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i
ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne
novine“ broj 26/15) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 46/13 - pročišćeni tekst i 11/18), Gradonačelnik Grada Splita
dana 13. veljače 2019. godine, donosi

PRAVILNIK
o izmjenama i dopunama Pravilnika o financiranju projekata i programa

koje provode udruge u Gradu Splitu

I.
U Pravilniku o financiranju projekata i programa koje provode udruge u Gradu Splitu

(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 47/15) u članku 4. stavku 1. riječi „prioritete financiranja
u okviru svojih mogućnosti u proračunu Grada Splita“ zamjenjuju se riječima: „prioritetna
područja financiranja na temelju ciljeva definiranih strateškim i razvojnim dokumentima
Grada Splita, a koji će biti navedeni u javnim natječajima i pozivima nadležnih upravnih tijela
davatelja sredstava“.

II.
U članku 29. dodaje se stavak 4. koji glasi:
„(4) Davatelj sredstava obvezan je pisanim putem potvrditi prijem izvještaja s

potrebnom pratećom dokumentacijom i njegovo prihvaćanje u roku od 60 dana od primitka
istog osim ako ugovorom nije propisan drugi rok.“

Dodaje se stavak 5. koji glasi:
„(5) Davatelj sredstava prekida rok za prihvaćanje izvještaja obavještavanjem

korisnika financiranja da se izvještaj ne može prihvatiti te da smatra da je potrebno poduzeti
dodatne provjere. U takvim slučajevima, davatelj financijskih sredstava zatražiti će
pojašnjenja, izmjene ili dodatne podatke koji se trebaju dostaviti u roku od 15 dana od
podnošenja zahtjeva ako ugovorom nije propisan drugi rok. Rok ponovno počinje teći na dan
primitka traženih podataka.“

III.
U članku 44. na početku teksta dodaje se oznaka stavka koja glasi: „(1)“.
Dodaje se stavak 2. koji glasi:
„(2) Davatelj sredstava obvezan je provoditi provjere trošenja sredstava na licu mjesta

terenskim posjetima kod svih korisnika financiranja kojima su na temelju javnog
natječaja/poziva dodijeljena sredstva u iznosu višem od 100.000,00 kn na godišnjoj razini.“

*P/1899278*



IV.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku

Grada Splita”.

GRADONAČELNIK

Andro Krstulović Opara

DOSTAVITI:
1. Pročelnicima, svima putem službene e-mail adrese
2. Ured Grada, pročelnici Marini Protić, ovdje
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
4. Arhivi, ovdje



KLASA: 604-01/18-01/03
URBROJ: 2181/01-09-02/16-19-20
Split, 13. veljače 2019. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita" broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 46/13- pročišćen tekst i 11/18) i članka 4. Pravilnika o načinu i
uvjetima stipendiranja učenika i studenata i naknadi dijela troška studentima
poslijediplomskih  studija Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita” broj 32/08, 30/09,
35/11, 50/13 i 56/16), Gradonačelnik Grada Splita dana 13. veljače 2019. godine donosi

ZAKLJUČAK
o izmjenama Zaključka o broju i mjesečnoj visini stipendija za

školsku godinu 2018./2019.

1. U Zaključku o broju i mjesečnoj visini stipendija za školsku godinu 2018./2019.
(„Službeni glasnik grada Splita” broj 49/18 i 59/18) točka 1. mijenja se glasi:
„1. Za školsku/akademsku godinu 2018./2019. odobrava se stipendija svim učenicima
i studentima, te naknada dijela troškova školarine svim studentima poslijediplomskog
studija koji ispunjavaju uvjete iz Natječaja za stipendiranje učenika i studenata i
naknadi dijela troškova školarine studentima poslijediplomskih studija Grada Splita u
2018./2019. godini.”

2. Točka 2. Zaključka o broju i mjesečnoj visini stipendija za školsku godinu 2018./2019.
se briše.

3. Ostale točke Zaključka ostaju nepromijenjene.
4. Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom glasniku Grada Splita".

GRADONAČELNIK

Andro Krstulović-Opara

DOSTAVITI:
1. Službi za društvene djelatnosti, pročelniku Mati Omaziću, ovdje
2. Odsjeku za prosvjetu i tehničku kulturu, ovdje
3. Upravnom odjelu za financijsko upravljanje i kontroling, pročelniku Draganu Brtanu, ovdje
4. Uredništvu Službenog glasnika Grada Splita, ovdje
5. Pismohrani, ovdje

*P/1899092*



KLASA: 604-01/18-01/03
URBROJ: 2181/01-09-02/16-19-21
Split, 13. veljače 2019. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada  Splita („Službeni glasnik Grada Splita” 17/09,
11/10, 18/13, 39/13, 46/13- pročišćeni tekst i 11/18) i članka 10. Pravilnika o načinu i
uvjetima stipendiranja učenika i studenata i naknadi dijela troška studentima
poslijediplomskih studija Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita” broj 32/08, 30/09,
35/11, 50/13, 56/16 i 47/18), Gradonačelnik Grada Splita dana 13. veljače 2019. godine,
donosi

ZAKLJUČAK
o utvrđivanju Konačne liste učenika i studenata koji su ostvarili pravo na stipendiju

Grada Splita u školskoj/akademskoj 2018./2019. godini

1. Utvrđuje se Konačna lista učenika i studenata koji su ostvarili pravo na stipendiju
Grada Splita u školskoj/akademskoj 2018./2019. godini.

2. Svim učenicima i studentima koji su ispunili uvjete Natječaja za stipendiranje učenika i
studenata i naknadi dijela troškova školarine studentima poslijediplomskih studija
Grada Splita u 2018./2019. godini dodjeljuje se stipendija Grada Splita  u
školskoj/akademskoj 2018./2019. godini.

3. Između Grada Splita i učenika/studenta dobitnika stipendije sklopiti će se ugovor o
stipendiranju.

4. Konačna lista objavit će se na oglasnoj ploči Grada Splita i na web stranici
www.split.hr.

5. Sredstva za stipendiranje učenika i studenata po konačnoj listi planirana su u  Razdjelu
3, Glava 1, Program: Srednje i visoko obrazovanje, Aktivnost: Stipendije redovnim
učenicima  i studentima, Proračuna Grada Splita  za 2019. godinu.

6. Zadužuje se Služba za društvene djelatnosti i Upravni odjel za financijsko upravljanje i
kontroling za realizaciju ovog Zaključka.

7. Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Andro Krstulović Opara

DOSTAVITI:
1. Služba za društvene djelatnosti, Mati Omaziću, ovdje,
2. Služba Za društvene djelatnosti, ovdje
3. Upravni odjel za financijsko upravljanje i kontroling, pročelniku Draganu Brtanu, ovdje
4. Uredništvo Službenog glasnika Grada Splita, ovdje i
5. Pismohrana, ovdje

*P/1899449*



KLASA: 601-01/17-01/33
URBROJ: 2181/01-09-02/19-19-6
Split, 13. veljače 2019. godine

Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju
(„Narodne novine“ broj 10/97, 107/07 i 94/13) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni
glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 46/13 – pročišćeni tekst i 11/18),
Gradonačelnik Grada Splita dana 13. veljače 2019. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju prethodne suglasnosti Ustanovi predškolskog odgoja DV MARJAN

na Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem
ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića MARJAN

1. Ustanovi predškolskog odgoja DV MARJAN daje se prethodna suglasnosti na
Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu
rada Dječjeg vrtića MARJAN koji je utvrđen na sjednici Upravnog vijeća Dječjeg vrtića
MARJAN od 30. siječnja 2019. godine.

2. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Andro Krstulović Opara

DOSTAVITI:
1. 1.Ustanovi predškolskog odgoja DV MARJAN, Put sv. Mande 11, Split
2. Službi za društvene djelatnosti, pročelniku Mati Omaziću, ovdje
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
4. Pismohrani, ovdje

*P/1899112*



KLASA: 601-01/19-01/03
URBROJ: 2181/01-09-02/19-19-5
Split, 13. veljače 2019. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 46/13 - pročišćeni tekst i 11/18) i Zaključka o zabrani zasnivanja
radnih odnosa Grada Splita(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 28/17), Gradonačelnik
Grada Splita dana 13. veljače 2019. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju prethodne suglasnosti Ustanovi predškolskog odgoja DV GRIGOR VITEZ za

zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme za radno mjesto SPREMAČ/ICA

1. Ustanovi predškolskog odgoja DV GRIGOR VITEZ daje se prethodna suglasnost za
zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme za radno mjesto:
SPREMAČ/ICA - 1 (jedan) izvršitelj/ica - s nepunim radnim vremenom (20 sati tjedno)

2. Ustanova iz točke 1. ovog Zaključka dužna je nakon provedenog natječajnog
postupka dostaviti pisano izvješće o realizaciji ovog Zaključka Gradonačelniku Grada
Splita i Službi za društvene djelatnosti Grada Splita.

3. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Andro Krstulović Opara

DOSTAVITI:
1. Ustanovi predškolskog odgoja DV GRIGOR VITEZ, Kliška 4, Split
2. Službi za društvene djelatnosti, pročelniku Mati Omaziću, ovdje
3. Službi za društvene djelatnosti, voditeljici Odsjeka Višnji Mikulić, ovdje
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
5. Pismohrani, ovdje

*P/1899378*



KLASA: 500-01/19-01/13
URBROJ: 2181/01-09-02/19-19-3
Split, 13. veljače 2019. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 46/13 - pročišćeni tekst i 11/18) i Programa javnih potreba
socijalne skrbi, zdravstvene zaštite i demografije Grada Splita za 2019. godinu s
projekcijama za 2020. i 2021. godinu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 56/18),
Gradonačelnik Grada Splita dana 13. veljače 2019. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o osiguranju sredstava za financiranje režijskih troškova i najma stana u sklopu
programa organizirano stanovanje za korisnike Dječjeg doma „Maestral“ Split

1. Grad Split osigurava sredstva u mjesečnom iznosu od 4.000,00 kuna za financiranje
režijskih troškova i najma stana u sklopu programa organizirano stanovanje za
korisnike Dječjeg doma „Maestral“ Split u periodu od 01. siječnja 2019. godine do 31.
prosinca 2019. godine.

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osiguravaju se iz Proračuna Grada Splita za
2019. godinu sa projekcijama za 2020.-2021. godinu, Razdjel 5 Upravni odjel za
socijalnu skrb, zdravstvenu zaštitu i demografiju, Glava 2 Odsjek za demografsku
potporu i međugeneracijsku solidarnost, gl. program Demografske mjere i
međugeneracijska solidarnost, program Zaštita pojedinaca i obitelji, projekt/aktivnost
Pomoći za podmirenje troškova stanovanja, uplatom na račun
IBAN:HR1023900011100024990 za najam stana – stambena zajednica Dječjeg
doma „Maestral“ Split, OIB: 97141575055, temeljem ugovora koji će se sklopiti
između Grada Splita i Dječjeg doma „Maestral“ Split.

3. Dječji dom „Maestral“ Split sredstva iz točke 1. ovog Zaključka namjenski trošiti i
dostaviti Upravnom odjelu za socijalnu skrb, zdravstvenu zaštitu i demografiju opisno
i financijsko izvješće s preslikama svih uplata za najam stana do 31. siječnja 2020.
godine.

4. Ukoliko se utvrdi da sredstva iz točke 1. ovog Zaključka nisu korištena namjenski
Dječji dom „Maestral“ Split će dodijeljena sredstva vratiti Gradu Splitu, i to uvećana za
zakonske zatezne kamate.

5. Zadužuju se Upravni odjel za financijsko upravljanje i kontroling i Upravni odjel za
socijalnu skrb, zdravstvenu zaštitu i demografiju  za realizaciju ovog Zaključka.

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita”.

GRADONAČELNIK

Andro Krstulović Opara

*P/1899100*



DOSTAVITI:
1. Dječjem domu „Maestral“ Split, J. Šižgorića 4, Split
2. Upravnom odjelu za socijalnu skrb, zdravstvenu zaštitu i demografiju, pročelnici

Magdi Vrvilo, ovdje
3. Upravnom odjelu za socijalnu skrb, zdravstvenu zaštitu i demografiju, Gordani Dujić,

ovdje
4. Upravnom odjelu za financijsko upravljanje i kontroling, pročelniku Draganu Brtanu,

ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrani, ovdje



KLASA: 500-01/18-01/192
URBROJ: 2181/01-09-02/19-19-6
Split, 13. veljače 2019. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 46/13 - pročišćeni tekst i 11/18), članka 42. Odluke o socijalnoj
skrbi („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 26/16 i 37/17) i Programa javnih potreba socijalne
skrbi, zdravstvene zaštite i demografije Grada Splita za 2019. godinu s projekcijama za
2020. i 2021. godinu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 56/18), Gradonačelnik Grada
Splita dana 13. veljače 2019. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o sufinanciranju najamnine u kriznim situacijama socijalno ugroženoj osobi

1. Grad Split će osigurati sredstva u mjesečnom iznosu od 800,00 kuna za
sufinanciranje najamnine socijalno ugroženoj osobi za razdoblje od šest (6) mjeseci,
od 01. ožujka 2019. godine do 31. kolovoza 2019. godine.

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka isplaćivat će se mjesečno iz Proračuna Grada
Splita za 2019. godinu na teret razdjela 5 Upravni odjel za socijalnu skrb, zdravstvenu
zaštitu i demografiju, Glava 2 Odsjek za demografsku potporu i međugeneracijsku
solidarnost, gl. program Demografske mjere i međugeneracijska solidarnost, program
Zaštita pojedinca i obitelji, projekt/aktivnost „Pomoći za podmirenje troškova
stanovanja“, uplatom iznosa od 800,00 kn na račun najmoprimca, sukladno ugovoru
koji će se sklopiti između najmoprimca i Grada Splita.

3. Grad Split zadržava pravo uskraćivanja financijskih sredstava iz točke 1. ovog
Zaključka razmjerno ostvarivanju planiranih prihoda Grada Splita za 2019. godinu

4. Zadužuje se Upravni odjel za financijsko upravljanje i kontroling i Upravni odjel za
socijalnu skrb, zdravstvenu zaštitu i demografiju za realizaciju ovog Zaključka.

5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“

GRADONAČELNIK

Andro Krstulović Opara

DOSTAVITI:
1. Podnositelju zahtjeva – putem Upravnog odjela za socijalnu skrb, zdravstvenu zaštitu i

demografiju Grada Splita
2. Upravnom odjelu za socijalnu skrb, zdravstvenu zaštitu i demografiju, pročelnici Magdi Vrvilo,

ovdje
3. Upravnom odjelu za socijalnu skrb, zdravstvenu zaštitu i demografiju, Petru Letici, ovdje
4. Upravnom odjelu za financijsko upravljanje i kontroling, pročelniku Draganu Brtanu, ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrani, ovdje

*P/1899115*



KLASA: 602-01/19-01/03
URBROJ: 2181/01-09-02/19-19-3
Split, 13. veljače 2019. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 46/13 – pročišćeni tekst i 11/18) i Pravilnika o kriterijima i
postupku za prihvaćanje pokroviteljstva Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
29/17), Gradonačelnik Grada Splita dana 13. veljače 2018. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju pokroviteljstva Petom hrvatskom simpoziju o ranoj intervenciji u

djetinjstvu s međunarodnim sudjelovanjem u Splitu

1. Grad Split prihvaća pokroviteljstvo Petom hrvatskom simpoziju o ranoj intervenciji u
djetinjstvu s međunarodnim sudjelovanjem koji će se održati u organizaciji Hrvatske
udruge za ranu intervenciju u djetinjstvu od 4. do 6. travnja 2019. godine u Splitu.
Tema skupa je „Rano otkrivanje, dijagnostika i podrška kod poremećaja iz spektra
autizma“, a očekuje se sudjelovanje 250-300 stručnjaka praktičara i istraživača iz
biomedicinskih i bihevioralnih disciplina iz Hrvatske i susjednih zemalja.

2. Odobrava se upotreba službenog grba Grada Splita u svrhu promocije
međunarodnog skupa iz točke 1. ovog Zaključka.

3. Prihvaćanjem pokroviteljstva Grad Split ne preuzima financijske i organizacijske
obveze vezano za međunarodni skup iz točke 1. ovog Zaključka.

4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Andro Krstulović Opara

DOSTAVITI:
1. Hrvatskoj udruzi za ranu intervenciju u djetinjstvu, Zagreb, Masarykova 22
2. Uredu grada, pročelnici Marini Protić, ovdje
3. Službi za društvene djelatnosti, pročelniku Mati Omaziću, ovdje
4. Službi za društvene djelatnosti, ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrani, ovdje

*P/1899120*



KLASA: 601-01/16-01/45
URBROJ: 2181/01-09-02/19-19-8
Split, 13. veljače 2019. godine

Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju
(„Narodne novine“ broj 10/97, 107/07 i 94/13) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni
glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 46/13 – pročišćeni tekst i 11/18),
Gradonačelnik Grada Splita dana 13. veljače 2019. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju prethodne suglasnosti Ustanovi predškolskog odgoja DV RADOST

na Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem
ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića RADOST

1. Ustanovi predškolskog odgoja DV RADOST daje se prethodna suglasnosti na
Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu
rada Dječjeg vrtića RADOST koji je utvrđen na sjednici Upravnog vijeća Dječjeg vrtića
RADOST od 23. siječnja 2019. godine.

2. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Andro Krstulović Opara

DOSTAVITI:
1. Ustanovi predškolskog odgoja DV RADOST, Hercegovačka 22, Split
2. Službi za društvene djelatnosti, pročelniku Mati Omaziću, ovdje
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
4. Pismohrani, ovdje

*P/1899117*


